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RISULTATI 



Delegazione Italiana ASIS: 
Michele Visco, Capo Delegazione Italiana, Giocatore azzurro per 2° Campionato Mondiale Individuale 

Senior ICCD e Delegato al Congresso ICCD 
Erminia Rosa De Luca, Delegato 
Gojko Laketic, Allenatore 
Duilio Collutiis, Giocatore azzurro per 16° Campionato Mondiale Individuale ICCD 
Antonio Varvaglione, Giocatore azzurro per 16° Campionato Mondiale Individuale ICCD 
Vincenzo Russo Spena, Giocatore azzurro per 2° Campionato Mondiale Individuale Senior ICCD e 

Delegato al Congresso ICCD 
 
 
 
 

 
 

Squadra Italiana: 
 

Collutiis Duilio-Varvaglione Antonio- Erminia Rosa De Luca- Gojko Laketic- Vincenzo Russo Spena- Michele Visco 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



16. Campionato Mondiale Individuale Maschile I.C.C.D. 2016 
Yeveran (Armenia), 17-25 Maggio 2016 

 
Classifica finale dopo 9 turni 
 

Rk. SNo   Name FED Rtg Pts.  TB1 TB2 TB3 
1 1 IM Collutiis Duilio  Italia 2466 6,5 0,5 44 48 
      Campione del Mondo ICCD 2016             
2 5 IM Orsag Milan  Repubblica Ceca 2332 6,5 0,5 44 46 
3 2 GM Gruenfeld Yehuda  Israele 2459 6 0,5 45 49 
4 7 FM Bozinovic Bogdan  Croazia 2191 6 0,5 43 46 
5 4 GM Klaric Zlatko  Croazia 2393 5,5 0 46 51 
6 3 IM Klasan Vladimir  Serbia 2412 5,5 0 45 49 
7 10   Reutov Andrey Al  Ucrania 2100 5,5 0 44 47 
8 8   Gerasimov Aleksander  Russia 2181 5,5 0 37 39 
9 11   Janchivnyambuu Enkhbayar  Mongolia 2042 5,5 0 37 37 

10 12   Jankunas Tomas  Lituania 2030 5 0,5 41 43 
11 9   Ghadimi Mohammed Reza  Germania 2122 5 0,5 40 43 
12 16   Kreuzer Christopher R L  Inghilterra 1952 4,5 0 43 47 
13 15 FM Zaynidinov Sirojiddin  Uzbekistan 1999 4,5 0 43 43 
14 6   Varvaglione Antonio  Italia 2228 4,5 0 41 43 
15 14   Miozga Tomasz  Polonia 2011 4,5 0 37 37 
16 19   Johansen Torbjorn Reidar  Svezia 1787 4,5 0 32 32 
17 13   Kudrashou Siarhei  Bielorussia 2018 4 2 39 41 
18 21   Atabekyan Sargis  Armenia 0 4 0 37 39 
19 22   Bairamov Ata  Turkmenistan 0 4 0 33 33 
20 17   Nurymov Berik  Kazakistan 1913 3,5 0 31 31 
21 18   Frajka Peter  Slovacchia 1878 2,5 1,5 35 35 
22 20   Tadevosyan Narek  Armenia 1668 2,5 1,5 32 32 
23 24   Verulashvali Tariel  Georgia 0 2,5 0 32 32 
24 23   Towler Mark  Scozia 0 0 0 33 35 

          
     IA FIDE Ashot Vardapetyan 

 

Nota : Tie Break1: Direct Encounter (The results of the players in the same point group)   
 Tie Break2: Buchholz Tie-Breaks (variabel with parameter)    
 Tie Break3: Buchholz Tie-Breaks (variabel with parameter)    
 http://chess-results.com/tnr222423.aspx?lan=1&art=1&wi=821    

 

 
 

2° Orsag Milan (CZE) - 1° Collutiis Duilio (ITA) Campione del Mondo Maschile ICCD 2016 - 
 3° Gruenfeld Yehuda (ISR)



5. Campionato Mondiale Individuale Femminile I.C.C.D. 2016 
Yeveran (Armenia), 17-25 Maggio 2016 

 
Classifica finale dopo 9 turni 

 

Rk. SNo   Name FED Rtg Pts.  TB1 TB2 TB3 
1 4 WIM Baklanova Tatiana  Ucrania 2202 8 0 7 30,3 
   Campionessa Mondiale ICCD 2016      
2 2 WIM Gerasimova Olga  Russia 2049 7,5 1 7 26,5 
3 7   Myronenko Natalya  Ucrania 1940 7,5 0 7 26 
4 1   Gonchar Svitlana  Ucrania 1821 6 0,5 5 17 
5 3   Lagutina Olga  Russia 1924 6 0,5 5 16,8 
6 6   Zhukovskaya Nina  Kazakistan 0 3 0,5 2 4,75 
7 10   Marcinkeviciene Egle  Lituania 1615 3 0,5 2 4,25 
8 5   Mikhalionak Alena  Bielorussia 1675 2,5 0 2 3 
9 9   Bolliger Jolanta  Svizzera 0 1,5 0 1 1,5 

10 8   Evoyan Hayarpi  Armania 0 0 0 0 0 
          
      IA FIDE Ashot Vardapetyan 

 
Nota 
Tie Break1: Direct Encounter (The results of the players in the same point group) 
Tie Break2:  
Tie Break3: Sonneborn-Berger-Tie-Break variable 
http://chess-results.com/tnr222630.aspx?lan=1&art=1&wi=821 

 
 
 
 

 
 

2° Gerasimova Olga (RUS) - 1° Baklanova Tatiana (UKR) Campionessa del Mondo Femminile 
ICCD 2016 - 3° Myronenko Natalya (UKR) 

 
 
 



3° Campionato Mondiale Individuale Sordocieco I.C.C.D. 
Yeveran (Armenia), 17-245 Maggio 2016 

 
 

Classifica finale dopo 10 turni 
 

Rk. SNo Name FED Rtg Pts.  TB1 TB2 TB3 
1 2 Kabyzhanov Bolat  Kazakistan 0 7 0 6 21 
  Campione del Mondo ICCD 2016      
2 4 Zujew Yurik  Ucrania 1898 5,5 1 4 13 
  5 Chojnowski Marcin  Polonia 1983 5,5 1 4 13 
4 3 Zyl Dzmitry  Bielorussia 0 1,5 0 1 0,8 
5 1 Schneider Jiri  Repubblica Ceca 0 0,5 0 0 0,8 
         
     IA FIDE Ashot Vardapetyan 

 
 

Nota 
Tie Break1: Direct Encounter (The results of the players in the same point group) 
Tie Break2:  
Tie Break3: Sonneborn-Berger-Tie-Break variable 
 
http://chess-results.com/tnr222422.aspx?lan=1&art=1&wi=821 

 
 

 

 
 

2° Zujew Yurik (RUS), 2° Chojnowski Marcin (POL)  - 1° Kabyzhanov Bolat (KAZ) Campione del 
Mondo Sordopcieco ICCD 2016 



 
3° Campionato Mondiale Individuale Junior I.C.C.D. 

Yeveran (Armenia), 17-24 Maggio 2016 
 
 

Classifica finale dopo 7 turni 
 

Rk. SNo Name FED Rtg Pts.  TB1 TB2  TB3 
1 1 Petrenko Mikhail  Russia 1982 5,5 0 5  13 
  Campione del Mondo ICCD 2016      
2 4 Melkonyan Saro  Armenia 1456 5 0 4  12,3 
3 6 Lianhuzova Alina  Ucrania 0 4 0 4    6,5 
4 7 Ovod Vitalii  Ucrania 0 2,5 0 2    3 
5 5 Szewczyk Malwina  Polonia 1253 2 0 1    4,25 
6 2 Shayusupov Marsel  Uzbekistan 0 1,5 0 1    2,25 
7 3 Sunil Kumar Suvin  India 0 0,5 0 0    0,75 
         

     
IA FIDE Ashot 
Vardapetyan  

 
 
Nota 
Tie Break1: Direct Encounter (The results of the players in the same point group) 
Tie Break2:  
Tie Break3: Sonneborn-Berger-Tie-Break variable 
 
http://chess-results.com/tnr222426.aspx?lan=1&art=1&wi=821 

 
 

 
 

2° Melkonyan Saro (ARM) - 1° Petrenko Mikhail (RUS) Campione del Mondo Junior ICCD 2016 -  
3° Lianhuzova Alina (UKR) 

 



3° Campionato Mondiale Individuale Senior I.C.C.D. 
Yeveran (Armenia), 17-24 Maggio 2016 

 
 

Classifica finale dopo 7 turni 
 

Rk. SNo   Name FED Rtg Pts.  TB1 TB2 TB3 
1 4   Strzelecki Jerzy  Polonia 1978 5,5 0 21 22 
   Campione del Mondo ICCD 2016      
2 1 IM Salov Sergej  Germania 2227 4,5 1,5 26 30 
3 5   Hakobyan Hakob Mik.  Armenia 1963 4,5 1 23 25 
4 2   Jentsch Dieter  Germania 2144 4,5 0,5 26 29 
5 12   Purtseladze Murtaz  Kazakistan 0 4 1 23 24 
6 6   Belak Stefan  Slovacchia 1951 4 0 25 27 
7 7   Marczukiewicz Jerzy  Polonia 1920 3,5 0,5 27 29 
8 11   Papikyan Gurgen  Armenia 0 3,5 0,5 20 21 
9 3   Muratov Lir  Russia 1982 2,5 0 23 24 

10 10   Russo Spena Vincenzo  Italia 1479 2 1 23 24 
11 8   Mansursky Shevket  Russia 1703 2 0 22 23 
12 9   Visco Michele  Italia 1502 1,5 0 21 23 

          
      IA FIDE Ashot Vardapetyan 

 

Nota 
Tie Break1: Direct Encounter (The results of the players in the same point group) 
Tie Break2: Buchholz Tie-Breaks (variabel with parameter) 
Tie Break3: Buchholz Tie-Breaks (variabel with parameter) 
 
http://chess-results.com/tnr222425.aspx?lan=1&art=1&rd=7&wi=821 
 

 
 

2° Salov Sergej (GER) - 1° Strzelecki Jerzy (POL) Campione del Mondo Senior ICCD 2016 -  
3° Hakobyan Hakob Mik.  (ARM) 



4° Campionato Mondiale Individuale Lampo I.C.C.D. 
Yeveran (Armenia), 19 Maggio 2016 

 
Classifica finale dopo 9 turni 

 

Rk. SNo   Name FED Rtg Pts.  TB1 TB2 TB3  
1 1 IM Collutiis Duilio  Italia 2466 8 1 47 51  
   Campione del Mondo ICCDD 2016       

2 2 GM Gruenfeld Yehuda  Israele 2459 8 0 47 51  
3 11   Miozga Tomasz  Polonia 2011 6,5 1 46 49  
4 7   Kasi A.L.  India 2089 6,5 0 47 51  
5 24   Atabekyan Sargis  Armenia 0 6 0 33 35  
6 4 WIM Baklanova Tatiana  Ucrania 2202 5,5 0 49 53 1. Femm.
7 3 IM Orsag Milan  Repubblica Ceca 2332 5,5 0 48 52  
8 14   Nurymov Berik  Kazakistan 1913 5,5 0 38 42  
9 6   Reutov Andrey Al  Ucrania 2100 5,5 0 37 39  
10 9   Checiak Krzysztof  Polonia 2049 5 0 47 50  
11 5   Ghadimi Mohammed Reza  Germania 2122 5 0 47 49  
12 10   Janchivnyambuu Enkhbayar Mongolia 2042 5 0 44 46  
13 8   Rozhkov Maxim  Kazakistan 2081 5 0 43 44  
14 19   Ashutosh Shukla  India 1509 5 0 40 44  
15 12 FM Zaynidinov Sirojiddin  Uzbekistan 1999 5 0 34 36  
16 29   Shayusupov Marsel  Uzbekistan 0 4,5 0 30 32  
17 17   Johansen Torbjorn Reidar  Svezia 1787 4 0 44 48  
18 18   Szalko Maciej  Polonia 1782 4 0 39 41  
19 16   Gardner Phillip K  Inghilterra 1841 4 0 39 40  
20 26   Mochalskiy Dmitriy  Kazakistan 0 4 0 37 39  
21 21   Malika Handa  India 1295 4 0 36 39 2. Femm.
22 15   Mende Holger  Germania 1878 4 0 36 37  
23 22   Szewczyk Malwina  Polonia 1253 4 0 34 37 3. Femm.
24 30   Zhukovskaya Nina  Kazakistan 0 4 0 31 33  
25 28   Raimov Bakhtiyar  Kazakistan 0 3,5 1 34 36  
26 13   Kireeva Ljubov  Russia 1970 3,5 0 28 30  
27 20   Visco Michele  Italia 1502 3 0 33 36  
28 31   Towler Mark  Scozia 0 3 0 32 34  
29 27   Muratova Aliya  Kazakistan 0 3 0 27 29  
30 25   Gorokhova Natalya  Kazakistan 0 2,5 0 29 30  
31 23   Abdramanova Aslina  Kazakistan 0 2 0 28 30  

           
     IA FIDE Ashot Vardapetyan  

 
 

Annotation 
Tie Break1: Direct Encounter (The results of the players in the same point group) 
Tie Break2: Buchholz Tie-Breaks (variabel with parameter) 
Tie Break3: Buchholz Tie-Breaks (variabel with parameter) 
 
http://chess-results.com/tnr222794.aspx?lan=1&art=1&wi=821 



 
 

2° Gruenfeld Yehuda (ISR) - 1° Collutiis Duilio (ITA) Campione del Mondo Lampo Maschile  
ICCD 2016 - 3° Miozga Tomasz (POL) 

 

 
 

2° Malika Handa (IND) - 1° Baklanova Tatiana (UKR) Campionessa del Mondo Lampo Femminile 
ICCD 2016 - 3° Szewczyk Malwina (POL) 



 
5° Torneo Internazionale Open I.C.C.D. 

Yeveran (Armenia), 17-25 Maggio 2016 
 
 

Classifica finale dopo 9 turni 
 

Rk. SNo Name FED Rtg Pts.  TB1 TB2 TB3  
1 2 Checiak Krzysztof  Polonia 2049 8,5 0 43 46  
2 1 Kasi Alaguraja L.  India 2089 7,5 0 46 50  
3 8 Tsitou Dzmitry  Bielorussia 1808 6 0 47 49  
4 3 Petrov Alexey  Russia 1998 5,5 0 47 50  
5 5 Mochalsky Dmitry  Kazakistan 1877 5,5 0 46 48  
6 11 David Barry A H  Inghilterra 1763 5,5 0 44 48  
7 13 Ashutosh Shukla  India 1509 5,5 0 44 46  
8 9 Kubin Aleksander  Polonia 1800 5,5 0 41 44  
9 14 Malika Handa  India 1295 5,5 0 37 38 1. Femm. 

10 6 Burmistrov Alexander  Russia 1867 5 0 42 43  
11 28 Sadyan Levon  Armenia 0 5 0 41 44  
12 4 Kireeva Ljubov  Russia 1970 5 0 35 37 2. Femm. 
13 7 Muratov Rustem  Russia 1859 4,5 0 45 48  
14 10 Pedzko Serhei  Bielorussia 1797 4,5 0 44 46  
15 25 Kleemann Karl-Heinz  Germania 0 4,5 0 37 40  
16 20 Gorokhova Natalya  Kazakistan 0 4,5 0 34 37 3. Femm. 
17 22 Jangid Swati  India 0 4,5 0 33 34  
18 15 Tsitova Hanna  Bielorussia 1131 4,5 0 32 33  
19 17 Alibayeva Maigul  Kazakistan 0 4 2 36 39  
20 21 Hamzovich Natallia  Bielorussia 0 4 0,5 30 32  
21 23 Kaggere Shivashankaraian  India 0 4 0,5 30 31  
22 12 Raimov Bahtiyar  Kazakistan 1571 3,5 0 37 40  
23 19 Christie John  Scozia 0 3,5 0 32 35  
24 18 Bolliger Bruno  Svizzera 0 3 0 33 34  
25 27 Muratova Aliya  Kazakistan 0 3 0 32 35  
26 24 Khmaryna Alena  Bielorusia 0 3 0 32 33  
27 16 Abdramonova Aslima  Kazakistan 0 2 0 34 37  
28 26 Macharashvili Mamuka  Georgia 0 0 0 26 27  
  29 Suldin Aleksandr  Kirghizistan 0 0 0 26 27  
          
     IA FIDE Ashot Vardapetyan 

 
 

Nota 
Tie Break1: Direct Encounter (The results of the players in the same point group) 
Tie Break2: Buchholz Tie-Breaks (variabel with parameter) 
Tie Break3: Buchholz Tie-Breaks (variabel with parameter) 
 
http://chess-results.com/tnr222424.aspx?lan=1&art=1&wi=821 

 



 
 

2° Kasi Alaguraja L.  (IND) - 1° Checiak Krzysztof (POL) - 3° Tsitou Dzmitry (BLR) 
 
 

 
 

2° Kireeva Ljubov (RUS) - 1° Malika Handa (IND) - 3° Gorokhova Natalya (KAZ) 
 


